



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา
กลุ่มบ้านนายบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ ๑๗

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการโครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา กลุ่มบ้านนายบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ ๑๗ ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เป็นค่าก่อสร้างหอดังน้ำรูปแชมเปญ ขนาดความจุ ๑๕ ลบ.ม. สูง ๑๕ เมตร พร้อมวางท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า ๒,๒๐๐ เมตร เจาะบ่อบาดาล ๘ ๔ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย) โดยราคากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๖๕๘,๐๐๐ บาท (-หกแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา กลุ่มบ้านนายบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ ๑๗ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๘,๐๐๐ บาท (-หักแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เจาะบ่อพร้อมก่อสร้างหอดึงน้ำรูปแชมเปญ ขนาดความจุ ๑๕ ลบ.ม. สูง ๑๕ เมตร พร้อมวางท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า ๒,๒๐๐ เมตร เจาะบ่อบาดาล ๘ ๔ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๖๕๘,๐๐๐ บาท (-หักแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบ พร. ๕

๕.๓ แบบ พร. ๖

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโยธิน ปานช้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๒. นางสาวยอดอนงค์ ทองขาว ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นกรรมการ

๓. นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ เป็นกรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา กลุ่มบ้านบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ 17

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 17 บ้านซำแห่ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

๑๘ มี.ค. ๒๕๕๕

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	658,028.54	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	658,028.54	
	ราคากลาง	658,000.00	
(หักแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.มวกเหล็ก

สืบทำรวจทอ.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรีน)

ปลัด อบต. วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต. วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา กลุ่มบ้านนายบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ 17
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านชัยแห่ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่ 0
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	478,346.00	1.3056	624,528.54	
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง				
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
5	งานไม่คิด f	29,500.00		29,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	4,000.00		4,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง				658,028.54	

จำนวน	1.00	ชุด	เฉลี่ย	658,028.54	บาท
-------	------	-----	--------	------------	-----

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอดอนงค์ ทองขาว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา กลุ่มบ้านนายบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ 17

ลักษณะงาน ก่อสร้างห้องน้ำรูปแชมเปญ ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม.พร้อมวางท่อ PVC.ขนาด 2 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 2,200 เมตร เจาะบ่อบาดล ๑ 4 นิ้วลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านซำแห้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่ 0

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานถังสูงแบบแชมเปญ								
1	ถังประปารูปแชมเปญขนาด 15 ลบ.ม.สูง 15 ม.								
	พร้อมฐานและอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ลูก	200,000.00	200,000.00			200,000.00	
	หมวดงานเจาะบ่อบาดล								
1	ท่อเซาโรงพีวีซี 4 นิ้วชั้น8.5	5.00	ท่อน	620.00	3,100.00			3,100.00	
2	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	280.00	840.00			840.00	
3	ท่อพีวีซีขนาด 4 นิ้วชั้น8.5	20.00	ท่อน	542.00	10,840.00			10,840.00	
4	กรวดขัดขนาด 3-5 มม.	2.00	ลบ.ม.	1,400.00	2,800.00			2,800.00	
5	ค่าเจาะบ่อ(ไม่น้อยกว่า)	100.00	เมตร			1,200.00	120,000.00	120,000.00	
6	คอนกรีตชาญบ่อ	4.00	ตร.ม.	310.00	1,240.00			1,240.00	
	หมวดงานขยายเขต								
1	ท่อพีวีซี สก. 2 นิ้วชั้น8.5 มอก. ปลายบาน	550.00	ท่อน	145.00	79,750.00			79,750.00	
2	ชุดดิน วางท่อ กลบดิน	2,200.00	เมตร			20.00	44,000.00	44,000.00	
3	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	8.00	กระป๋อง	285.00	2,280.00			2,280.00	
4	ข้อต่อสามทาง pvc ขนาด 2 นิ้วลด 6 หุน	5.00	อัน	47.00	235.00			235.00	
5	ข้อต่อเกลียวนอก pvc ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	6.00	อัน	45.00	270.00			270.00	
6	ฝาปิด pvc. ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	6.00	อัน	45.00	270.00			270.00	
7	ท่อพีวีซี สก. 6 หุนชั้น8.5 มอก.	1.00	ท่อน	46.00	46.00			46.00	
8	เทปพันเกลียว	6.00	ม้วน	20.00	120.00			120.00	
9	ประตุน้ำบอลวาล์ว 2 นิ้ว	3.00	อัน	760.00	2,280.00			2,280.00	
	หมวดงานปากบ่อบาดล								
1	โพลีโพรไทลีน	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
2	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	1.00	ท่อน	165.00	165.00			165.00	
3	นิปเปิลเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	7.00	อัน	80.00	560.00			560.00	
4	ยูเนียนเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	160.00	320.00			320.00	
5	ประตุน้ำบอลวาล์ว 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	750.00	1,500.00			1,500.00	
6	เช็ควาล์วทองเหลือง 1 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	450.00	450.00			450.00	
7	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	20.00	ท่อน	165.00	3,300.00			3,300.00	
8	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1 1/2 นิ้ว 13.5	20.00	อัน	12.00	240.00			240.00	
9	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	20.00	อัน	12.00	240.00			240.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								478,346.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวยอตนงค์ ทองขาว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อพร้อมถังแชมเปญและท่อเมนประปา กลุ่มบ้านนายบุญช่วย คันทะสอน หมู่ที่ 17
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านซับแห้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่ 0
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์	1.00	จุด	2,500.00	
2	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจมน้ำขนาด 1.5 แรง	1.00	เครื่อง	18,000.00	
3	ตู้ควบคุมแบบสองฝาปิด-เปิด	1.00	ชุด	9,000.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				29,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวยอดอนงค์ ทองขาว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง